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VLASTNĚTE OBCHOD my vám
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Budoucnost Rakouska a českého národa
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M Kmil lieh znamenitý
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SnA't lidí musí mítí 1 důvíru v

praeoviíky ktří atojí v popředí
tíU ak!i' Naaí praeovníel pak

zajistí to co j'? možní a věcn-

ostí vždy ochotní adílí Vf5
však žádali možno není

Nyní jde o to kde má býti
akce soust ředěna O tom by

vlastní býlí dnes už

spor nebýtí různých lokálních

ne vraží voatí

Přirozeným alředískem íeskí
Ameriky zůstane jistí Cbicajzo

t) Umí suiMÍ í mezi jeho odpůrci
nebude pochyby jako í o tom in
tím zdatnost jednotlivých jiných
českých osad nemusí býlí přehlí-
žena lišto jest na příklad že

New York by mohl býti důleži-

tou výspou pro každou podobnou
akci

Proto v Chicagu mělo by na-

stali řádné soust ředéiií vší akec
v dohodě se seriosními pracovní

ky v ostatních osadách českých

Cpoznrnoval jsem jíž na jiném
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RANĚNÝ BELGICKÝ VOJÁK

iladu dovedla by au í (UivUUm

za víM-cbi- ty projevy loyálností
a zejména za fy vz(Oiiry a Umr
ee écskýrh pluku náležití od

sloužítí Dějiny éeaké peracku':
novodobé a jukotiskho absolu-

tismu za doby vlády jSaba a

ISeiista jsou toho aŽ přílíá mar
kiintním doklaJeio
Nechceme a dojísta ani nemtl

Zemc tvrdit že Vse dálo by e V

příští třeba jeaté hodní vzdále

né budoucností tak jak tuto na
značeno poněvadž budou tu jisté
hrát i znaénou rolí i zjevy dnes

ani zdabka nepředvídané ale

pokusili jsme se vylííiti jak na

základě stávajících poměrů by ao

budoucnost Německa Rakouska
i ("'ech po případní prohrané vál- -

jevila a vzhledem k tomu co

napsali jsme o a jejích
osudu zcela upřímní bychom aí

pláli jíž v zájmu tamních kraja-
nu naších iiby i to bylo spíše

pouhým naším snem a fantasií
nežli aby stalo se to drsnou a

smutnou skutcciostí
A proto kdyby i na krásné 1

utvořeni státu takového došlo

byla by existence jeho stálo veli-

ce nejistou poněvadž o vnitřní

rozbroje horlivé starali by se

Němci ktní by v českém tom

Mátí sotva tak po bral raku zpí-

vali s Cechy "Kde domov muj'"
a "Wacht am Klicín" jako v

nynější sféře válečné a se sírany
sousedu byl by stát ten stále o

brožován jednak Německem jed-

nak Rakouskem které se ztrátou

nejprumyslovéjšíeh a nejbohal-šíc-

ctní nijak nemohlo by se

mířit A jakou plalnoat mají i

mocnostmi zaručené smlouvy o

neutralitě jednotlivých malých
státu ukázalo Německo nejlépe
na llvlii a ve vhodné době

by se tak vzdor ú

mluvám a slibům učinili ani po

druhé"

1'an A i Melichar nový řidi-le- l

Čcsko-Amc- ť Tiskové Kancelá-

ře ve článku "("'eská Amerika

za svobodu sturé vlasti" u veřej
něném ve ' Slavii " píše :

"lak mřižciiic si získali potřeb-

ného sluchu v dnešním zmatku
světovém když budeme jinak vo-

latí z New Yorku jinak z Cleve-land-

jinak z Omahy jinak z

Cliicaa? Což není na první po-

hled tu patrno že nedovedeme si

své vlastní věci urovnat i a sna-

žili bychom se pak rovnali ~ zá-

ležitosti evropské?!
Přímo příkazem irského svě-

domí jest aby česká Amerika

vystoupila tu jako jeden celek

sražena v jeden šik za jednou
ideou! Jinak všechno úsilí zů-

stane marným ba nejenom to

pozbudeme i tu důvěru v ocích

ciziny kterou dosud beze sporu
máme

Tudíž v prvé iadé podrobili
se nutné národní kázni jest bez

podmíneční t řeba !

Cíle našich louh buďtež vyso
ké avšak dosažitelné! Neklamme

se že Rakousko 1'liclsko se dnes

již ropadává Kopadnouti se

milc ale leelni politika s tím

"Kprttvedlfioiit" v závěrku ob-

šírného ílAnku (inJcpsafíího
"Jílábové Mfiy tt fniiliiHii" takto

ijvnžuj o pravděpodobné bu-

doucností lUkousko-Uberskt- t a

českého národu i

"O odstranění monarchií obou

cit takových (Německa a (takou-io-

liber) vůbec pak ncbudcuie

se prostí nní šířit jíž z toho dů

v ol ií že eur ruský ani kril ý

belgický a nrbský tím

mění japonský in ik mJo nebudou

zYidné nov1 republiky v K rop!
zařizovat Tukoví liřemínv ú- -

tvurfi státních proviti muže v

dobí vřuxjfi pouze lul u nikdy
jo nebudou provádět monarcho-

vé

lístým takřka nezvratné dá

se proto byli že i v tom přípa-

du když Nímccko h Hakouskeiri

budou ve válce té poraženými n

mapy livropy nezmizí a to již
ani proto in že M) millioiiů Ním-ci- í

v Nímccku ani 1 Ji millionii

Němcíi v Rakousku Ne nedá jen
tak proutí ze světa odHtnuiit a

Itakousko musí být i přímo za-

chováno jako protiváha Néirie-ek- a

poněvadž jinak kdyby mí-l- o

být rozděleno tu by při ná-

rodnostním rozdělení nutné zemí

něiriefkě jako Dolní' a Horní y

Solnohrady Štýrnko
' Ko-

rutany a Tyroly m Vorarlberkeui

musily připadnout! Néiiieeku

čímž by toto jenom znaéně jefité
hradilo a to pícce nijak není v

intrneíeb hpojeneú

Naproti tomu ovanu nijak by
ar yajmfirn jejieb nepříéílo a lze

to imklřwlatí za pra vděpudoluié
ze bmbrti clitíti jak Něnu-ek- tak
í Uakouako territoríálné oslabit

a tu by nni ztratilo Německo

Lot řinky a pruaké 1'olako a

vedle toho ai vétíinu lie-l- i
váe-ehn-

y

mVČ kolonie Uakouako v

tom ohledu by mohlo dopadnoilti

jcátí mnohem hiire poněvadž to

jr Htítt těměř uměle nejrfizněj-áíel- i

národními í Ntmelniy a lze tu

počítat že při takovém niirod-noatnl-

formování Kvropy od-

padla by od Rakouska llalií
Hiwna a IIen:ciíovina Chorvat

ako a Slavonako Sedmihradako a

Hukovíiia Terat Přímoří Dal-

mácie a jižní Tyrolako o kteréžto

země by w odélily Srbako Uu-ak- o

[{urnunakít a Itálie kdežto

Halič tvořila by ěáat projektova-
ného obnoveného království pol-

ského pod ruskou diktaturou
V takto okleštěném Rakousku

zbývaly by pak dví zemí o kte-

ré zejména by se jednalo a to

lyly by Chry a Cechy reap ze-

mě koruny éeaké Jisto jest že

na dvou zemích těch by vlaatnó

apoéívala celá hospodářská síla

takto obmezeuého Rakouska a

jejich (Mlbméeiiím stalo by se to-

to tak pasivním že by naprosto
nemohlo žádným závazkům pla-

tebním dostáli a nejméně již těm

které mu z nynější hrozné války

vzniknou £e Maďaři nelnou žád-

nou zvláštní láskou k rakousko-uherk- é

monarchii ~ přea všech-u- y

loyální projevy p Tiazy — je
všeobecní známo a lze téměř h

jistotou oěckávttti že tito od

Kakottaka w otltrhiiou jakmile
situaci Ase v kritické

budou to moci učinili snadno

místě ze tohoto aeiiiknutí této

vzájemné důvěry a dohody jral
nanejvýše třeba --—

České národní sdružení v Ame-

rice vydalo provolání za účelem

spoleéné akce jest tudíž nyní na

ostatních jednotlivcích a korpo-
racích aby jednaly

Mám obavy budcme-l- i jeslí
takto rozháraní nějaký íaa po

stupovat! ztratíme okamžik kte
rý se nám po stalétech poprvé —

sám nabízí!"

t
"lak nám náš pražský dopi

sovatel redaktor jistého listu

sděluje vědí již v Cechách o na-

šem česko americkém úmyslu di

plomatického zakročení ale bojí
se toho aby se tím nezpůsobilo
více škody než dobra českému

národu V této příčině není spo
ru že vše musilo by se provádíti
velmi opatrní aby se nedala ne

přátelům českého národa nebez-

pečna zbraň do rukou"
"Klu vir"

'mírumilovné" némecko

d vypuknutí přítomné války
ze všech potnitálů německý' cí

sař byl nejhorli véjším v dokazo

inikuiiii tptiň liiift wivfm arunim ittui
tflk tWmuHk fňttt iiifitiimi-ih- ť fm
I'Iimiii iifiiMk tfi-r- tuilnu u tilitU

íi l ' li
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stře báném davy lidovými i od

hornými spisovateli že Némecko

jesl "Národem Vyvoleným"
"1'éjíny budou zahájeny od o

noho okamžiku až Německo moc-

nou rukou uchopí se dědictví sta-

rověk u"
Takto píše autor díla "Základ

devatenáctého století" a v tomto
válcéném křižáckém tažení jest
následován církevními kazalely
"Německý lid jest vyvolen J Jo

helii ll jeho nepřátelé jsou lepřá
itely samotného Hoha" — jest vý

rok jednoho takového šíříleb'
křesfuiiské lásky
"Isme iiejlcpšímí kolonisty

nejlepšími jilavci a právě tak nej-leším- i

obchodníky — jsme
národem svita a

nejpokroéíh jsím národem vc vě-

dí a umíní Jsme bez porovnání
nejbojovníjším národem světu"
Tukový jest jiný výrok ze sta

těch kteří udávají takovýto te-

nor Jsou omámciii jako doby-

tek hrubými a nckulturními vý-

roky jejich císaře jehož výplody
se stávají veřejným míněním

všeho německého lidu

"Náš německý lid bude žulo-

vou skálou na nímž dobrý l'ůh
může ukončili jeho práci eivíli-sac- e

světa Pak uskutečněna bu-

dou slova básníka který praví
že svět bude vyléčen německým
charakterem"

--~ Utekl — Kašel utíká před
metlou Novákova hnisám u proti
kašli Všimněte si jeho oznámky
na jiném místí t 1

John II RoHtnutOťk

D 0 llellweg

Kdykoliv avttáta iln UiichIm

Kastu v to ftA u

John H Rosenstock

velkoobchodníka
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vs ío Ht louik Mo —- (I limite
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bvioélio jiívs i Ih Criktt Wí
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hl Owk Ntbitifc

jmři l nežli se mohl dočkali usku-jtcčnén- í

své historické předpoví-!d- i

Jeho malé dílo nyní znovu

vydáno s úvodem který podo-jpsá- n

byl pouze začátečními i

které zakrývají jméno
Jjednoho znamenitého oxfordské- -

lio professora dějin Citáty
spisovatelů a řečníků

uvedených Drem Reichem jsou
právě nejpi ífiadnéjší věcí doby
Důkazy jsou zde jasné a my

nyní víme bez nejiiirnší pochyb
Hosti že

v

(I

R

Německo připravovalo ar na

krutou nemilosrdnou válku

2 Jeho úmyslem bylo ovlád-

nutí celého avčta
Toto jest zcela jaané ne snad

nějakými vývody ale prostými

citáty Německo přálo si válku a

to krutou válku

"Posvěcuji tuto pevnost Unesc-Je- r

která určena jest ku dobytí
vítézatví nad západním nepříte-

lem"
Těchto slov užil německý císař

u příležitosti dokončení pevno-

sti Sedm intViců na to při osla-

vě narozenin Moltkeho Kenera-liasim- a

německé armády z roku
ls7(K-- 7l vyslovil se německý cí-

sař opětné že "štáb povede Ně-

mecko k dalším vítězstvím" Ně-

kolik let později při oslavě té-

hož pra vil

"Nic na avčté nesmí být vyko-

náno bez sprost ředkování Něme-

cka a německého císaře"
Ale výkřiky německého císaře

neliší se mnoho od německých

professorň Tito nejsou mění bo-

jovní V povšechných dějinách
píše professor Treitschke:
"Komu bude přináleželi žezlo

nade všemi'' Který národ bude

ukládali svá píání ostatnímu

"i

i lirtbémtl lidu' Nebude to Ně

micko jeho posláním hudc a

i učeni míru celého světa?"
IludoUenost Itálel Nmeeku je-

mni musi piMvuknvittl lUkousko
l inie ll se tlili! uchřilllt"
Nejpopulál llčjšim histollikv lil

IlUlU které kily V Německu bylo
vvtlAno jest í'ía "ZAklaily ilcva

hnaetého století" l"l ebltiiji'
ptiíodu pm'átků něiioikú-- tlě

jih autor onoho dílu pravi
"Mylo jti liejwše na čase k

e V sVubtsIiti l objevil Můic

IHť lltllVrtll pou jednoho ii Ní

měrko kdtkoh jeho dobyvatel
ké failiA kollsldo IleVV bllbov alo

úplněji"
Itiiboslovel )tou ti Uk trp

ti Jtku toinviMt oofMttíi Tbeo

htf proftwor )iiu byl tuilavo
v Au sheb nUtvi tu ) prefeitorv ta
t ho t Ult tUi ji t výrok !

"Vlbnv polská apolkv mlv

"lif tuiUy ' I ii r nt Ni''iii'jl 'AuUmu nim mjl
ORAY A CO PLATINO WORKS

by hýl potlačeny bez iicjmcnší o

mluvy práví lak jako spolky
v Mlaíisku Lotrinsku a Hlesvík-llolštýnski- i

-- - Lidem měly by

být povoleny pouze tří výsady:
1'laeciií daní sloužení v armiidí
a zavření jejích čelisti"

Jestliže takto mluví professoří
a bohoslovei co miiemc očeká

vali od vojáků? (len šleeh

líernliardi jehož kniha "l'říští
válka" je s nej větším obdivem

étena píše

"Snahy směřující k znemožní

ní války musejí být nejen nazvá

ny pošetilými ale vůbec nemrav-

nými a musejí být zaznamenány

jako bezcenné s ohledem na lid

ské racy Toto všeobecní slano-visk-

musí vésli k dvěma přímým
a praktickým výrokům:

1
) řVaneir musí býti tak zni-ěcn- a

aby již nikdy více nemohla

skřížití naši stopu
2 ) Mírová dohoda s Anglií jest

po všem tom pouhým přáním
bludííck kteréž nemůže žiuliiébn

vážného Nírnce znepokojovati''
Stěžejním výrokem německé

rozkoše ve vítězství krvavé a bru-

tální války jest výňatek z IWi

německého císaře v přcdvcěer

výpravy do ("lny Ale jest jen
málo známo že tento krvežíznivý

výrok z řeci císaře koloval po
celém Německu na pohlednicích :

"1'lkáte-l- i se s nepřítelem
zničte jej Nikomu nedávejte
milost nikoho nezajímejte Kaž-

dý jenž vám padne do rukou

budiž vám vydán na milost"

Závěrek řeéi německého císaře

nabádá Němec k cínům jakých
se dopouštěli Hunové při vpádu
do Kvropy před tisíci lety Jest-

liže německý císař dovolí aby je-

ho slova byla překonána mohou

být podány příští citáty které

připouštějí víru v německý bar-huris-

1'oluí maršálek z (Jolt-z-

který vyslán byl k výcviku

Turků kteří jak bylo doznáno

jsou jediným národem který by

mohl niipadnoiiti anglický ob

chod v Indii napsal knihu pod
názvem "Národ ve zbrani" Ta

to kniha vy vrcholujc v následu-

jícím výroku-

"Jsme osudem élov ééelisl va

uevy liniilclným nárotlům Ne-

úprosnost a zdánlivé hnusná

a zalvrzelost jesl napro
slo milná mezi kvalitou tomu
kdo snaží se dosábuoiití velikých
věcí pomoci války"
Takovými výroky jakých užil

práví před měsícem německý
kancléř hv I německý lid neiistá
le krmen Kancléř byl pravd:
"Nalézáme se právě ve stavu

nulnosti a nutnost nezná záko

nů Naše voje obsadily liUeeiu

bilřk il moíua ie nulézMji se jiA

na beluiekém úiíeml 1'ánové

jtst lo protiklad n otlpor pietlpi
ů mcíiniUoduleb KukoniV toio
U pravím to otevření je
líni jsme se tlopustili napravíme
tUďrf in jitkmilf tki vojenský dl
budť dusaleii"

NHplHVi liémeekV kttliťlér vá

btiivm dobrem tléleiu vruldu je

juh matek beliřickým mu

tUm vldu jfjuh dítik? MiUi

0OVU Vvbu lavatl Mlíih liAdhelllV

liistoríeký liouvaUi a novu u

pru it románem domuvyt MA-

io scvUli roerVAIoU píi"tbu U

Hiňíe liisbtbtvuli mír K kbtl po

lli stisUné biulilid ViUfct

Tk imýžll e V Německu O

VVKe V Ir ve VAlku ivlieiit
Jtst Itrt obdiv ubislnélH přtlutlu

1'lmiii iMortt(lii Ult li Anoirni i Ah imii

VVCHODOINDICKÉ VOJSKO VE 1'RANCIl

dlies počítali ještě in muže Vše-

chno huliováni a siiláui Rakou-

sku v nejrúiiějšieh tóninách ni

čeho ncměni na tom jak Iviirco

ve jiríšlibo mílii budou o jeho o

sudech rohodoviili A mapo
míiiejme jak se nyní vén

vytvářejí nebudeme to my

um Čechove američtí ani naši

bratři Cech ktcil budou zase

dat i á Nebitým stolem pil nove

úpittvé poměrů v Kvfopí
NemAuie ll vyjiti skutečné t

práAtloým nutno postupovali se

vsí opravdovosti a účelnosti pro
mvšleitvm postupem a nikoliv

poiue nadšením které se lehko

dA vt i k nevčí Hosti

Mam to i (řeba výslovná

puuki'uciH k tomu 4 mnoho se

tMuje pl áce Huse ! v tečnou !

MČhostt úvah v listech česko

amirttkvvh Vídyř Mdiiy voje
vudoo toíhUivu kaity svmu

iiepflieh iheU a ním véti bit

vu' To bv no Ui být jasno přece

pi I o nU1 IIUs) ěeskčho tiku
V Vutťiiei jou s!v dovány jití
o# tnul byvKoui at př4U --~ v

kintieh třfuii'lnihvi (Ukoutkitt
N il tlotodA tajili lim 'u

j l ttmvK h ké Hliik v 14

ilslnb ! i dmdi sÁl let ta jet
V)l'oďVíMl taHovtlftUiosti 4 toi

VkVťh ta jest aamoířrjiMe

vlA lo5U "ér st V luohtoi h

ti roílin" toni třvt'4 podrob

poněvadž po léta se jii k tomu

připravují a budu jim k tomu

iitiiMcnitě (simáhat i samostatná

jejich armáda
7m by CVehy mohly něco po-

dobného provésti o tom sdtiě po

clijbujeutť a pouivadi ani í

bka ud4 e tMukávat íe by líu

ko takovou vřelou sympatií
lnula k (Vhum l h' ''' ViMl

váhu V příštím fviopském kou

uru 'oložUo a jich osamostat-

něni Iíi také Wipcéué loiti t

ie tVťhy nůstauuu H'jty U

ndHiiciiym Rakouskem a to ml

mu jiikV i proto J nesmi př
lilUvl h Vh-- na Morav

s# Sl-4k- j pte
I mdtiooy

ímťi ktl lunobnu piv ťht

li by bM připomni k vlkému
Němet ku lo iU ťUUlt prUluhl
ky liíjdkkiho nettluKbo a

tu UtfÁlliítiO kUtU ' sk M

kUdm'IH UV4lVÚIl ltU%ioi'

( lolu ltpHi k Uiodku i ai C

ikv itUttiiuii i ndb po

vripk kw pjty lUkou

Uit ktftímiť pHlu
mu A iilik tamten krtj4u
tl by n]4k iíudot Huln pw

nHÍ4 tib lřiuii tU vilkou

h t'J)Ul lupi ubuio% U

lk bv lo jvAtil iíri ia
iSťb a jW ni'M tkukwo

vání ie nasáti il všecko možně nit

udiveni míru a stejné američtí

Němci smůl se přesvědčili 4tej
k veřejnost 2 válka byla Ně

meeku "VHUet Ua" a íe HV lil ho

juje tu svttjt liářiwlní eVitsteliei

Zatím však Némeekti Ústy své

ho lUaie svých státníků pio
řes'rů ba i dufhuviilch tU

usvětlčiti ie jenom na válku mv

sb lo na vv lotj a podioanéul o

statni Pviťpy n k tomu cítí (lov
na iitviij ibrojdo posletlníeli ěly

jleet r'kCt TulO ítUiMljíti llb
bil pttbpfvlom tloklttdv M lůk

iv viol buoly luky "hady
Mail" v v'UU lio l 4il v

vMAttku " t lvi many rlh'tl

llnd" MřU jsMOi V iWjsbi
ílJuttk oOM přvlojttt U poltí
vaU Klabi s tuk V cl'V t btnd A čta

"Aaoričanu" e tbo' '£) kt po

iUívoo pttkUbi lotobo íiisopi


